

Asia: VN/26756/2021

Hallituksen esitys sote-uudistuksen liittyvän lainsäädännön muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1) Potilastietojen käsittely Uudellamaalla

-

2) Kuntien mahdollisuus myydä tukipalveluja hyvinvointialueelle

-

3) Väliaikaisen toimielimen oikeus saada sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja potilastietoja

-

4) Ensihoitokeskuksen tehtävät lääkärihelikopteritoimintaan liittyen

-

5) Muut esitysluonnoksessa ehdotetut muutokset

Sosiaali- ja terveydenhuollon koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa koskevaa sääntely.

Eduskunnan sote-uudistukseen liittämässä lausumassa (EV 111/2021) eduskunta edellyttää, että sosiaali- ja terveydenhuollon koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta ja niiden rahoitusta koskeva erillislainsäädäntö saatetaan eduskunnan käsittelyyn siten, että se tulee voimaan viimeistään ennen sosiaali- ja terveystieteiden uudistuksen toimeenpanoa. Hallituksen on turvattava yliopistollisten sairaaloiden mahdollisuus tehdä edelleen tieteellistä tutkimusta ja tuottaa alan perus- ja erikoistumiskoulutusta.

Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin näkemyksen mukaan laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä tulisi todeta yliopistosairaaloiden yhdeksi perustehtäväksi yliopistotasoinen lääke- ja terveystieteellinen tutkimus. On myös ensiarvoisen tärkeää, että tutkimuksen rahoitus turvataan

yliopistollisilla hyvinvointialueilla erottamalla se omaksi kokonaisuudekseen hyvinvointialueiden muusta sote-rahoituksesta. Tutkimus on niin erikoissairaanhoidon kuin koulutus-, kehittämis- ja innovaatio (TKKI) -toiminnan perusedellytys. Tämän takia on tärkeää, että TKKI-toimintoihin kuuluvat kokonaisuudet tuodaan järjestämislaissa nykyistä selvemmin ja velvoittavammin esille. Tutkimuksen turvaamiseksi on taattava riittävä perusrahoitus myös tutkimuksen tukipalveluille, jotta kaikki tutkimukselle tuleva ulkopuolinen rahoitus voidaan käyttää suoraan tutkimukseen. Kokonaisuus tulee rakentaa siten, että ulkopuolinen tutkimusrahoitus ei vähennä yliopistollisen hyvinvointialueen saamaa yleiskatteellista valtion rahoitusta.

Tämän perustehtävän lisäksi yliopistollista sairaalaa ylläpitävällä hyvinvointialueella on lausunnonla olevan lakiehdotuksen mukaan TKKI-toiminnan koordinaatio-, ohjaus- ja neuvontavastuu yhteistyöalueella. Esitysluonnoksessa yhteistyöalueeseen kuuluvat hyvinvointialueet vastaavat TKKI-toiminnan strategisesta suunnitelmasta ja sen toteuttamisesta.

Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri näkee, että on tärkeää laatia yhteinen TKKI-toiminnan strategia yhteistyöalueelle ja tunnistaa, että nämä tehtävät eivät koske vain yliopistosairaalaa vaan ulottuvat koko yhteistyöalueelle. Tämän lisäksi on tunnistettava yliopistollisen hyvinvointialueen erityisveloitteet TKKI-toimintojen koordinoinnissa, ohjauksessa ja neuvottelussa. TKKI-toiminnoille tulisi määrätä oma korvamerkitty rahoituksensa. Rahoituksessa on huomioitava yliopistollisten hyvinvointialueiden erityistehtävät, jotta lain säätämät koordinaatio-, ohjaus- ja neuvonta voidaan toteuttaa ammattimaisesti. Jos TKKI-toiminnoille ei määrätä omaa rahoitusta, vaarana on, että terveyspalvelujen tuotanto nielee myös tutkimuksen, koulutuksen, kehittämisen ja innovaatiotoiminnan resurssit. Tämän lisäksi on varmistettava, että koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tuotot sekä ulkopuolinen tutkimus- tai kehittämisrahoitus eivät vähennä valtiolta saatavaa yleiskatteellista rahoitusta.

Kansanen Emilia

Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymä - Lausunnonantaja: Heikki Miettinen, johtajaylilääkäri